
OBSAH

Předmluva 15 
Prolog 
I love this game 19
Kapitola 1 
Málem to byl boxbal 23 
Jak se zrodila nová hra

Kapitola 2 
Vzhůru na šňůru 33 
Tvrdý život prvních profesionálů

Kapitola 3
Růžové vyhlídky halasné ligy 45 
Předchůdci NBA doplatili na zlé časy

Kapitola 4
Sen pana Kaseho 59 
Jak newyorský novinář vymyslel NBA

Kapitola 5
Knickerbockerův odkaz 69 
Když vedl New York správňák Lapchick

Kapitola 6
Waterloo po americkú 79 
Příběhy zaniklých klubů NBA

Kapitola 7
V zemi deseti tisíc jezer 93 
Lakers zářili už v Minneapolisu

Kapitola 8
Nápad století 103 
Časový limit na útok a rozkvět basketbalu

Kapitola 9
Ničitel kariér 113 
Mafián Molinas a další podvodníci



Kapitola 10
Místo obran trhal zuby 123 
Hrát NBA, nebo mít úspěšnou kariéru?

Kapitola 11
Nejmenší velikán 133 
Otec Harlem Globetrotters i tříbodové střely

Kapitola 12
Světoví Globetrotters 143 
Příběh nejslavnějšího týmu světa

Kapitola 13
Bílá proti černé 153 
Těžké časy pro první černošské hvězdy

Kapitola 14
V erbu štístko 167 

ostonský stroj sbíral v padesátých a šedesátých letech tituly

Kapitola 15
Velikáni s vlastní hlavou 179
Zápisy Wilta Chamberlaina a Oscara Robertsona

Kapitola 16
Z kukuřičného pole do Hollywoodu 191 
Pád a vzestup Lakers

Kapitola 17
Newyorská renesance 203 
Nejúspěšnější éra New York Knicks

Kapitola 18 .
Kapitán Ček 215 
Syn českého otce a americký hrdina

Kapitola 19
Kareem vs. Amerika 227
Léta vyčnívání Kareema Abdul-Jabbara

Kapitola 20
Čas vyhořelých supernov 239
Marné hledání hvězdy pro sedmdesátá léta



Kapitola 21
A proč sakra ne?
Divoké časy s ligou ABA

Kapitola 22
Skoro smrtící úder
Kermit Washington zasazuje ránu basketbalu

Kapitola 23
Mágie a Bird, osudový pár
Soupeření Magika Johnsona a Larryho Birda

Kapitola 24
Osvícený diktátor
Třicetiletá vláda Davida Sterna nad NBA

Kapitola 25
Večírek s kokainem a smrtí
NBA a drogy

251

267

277

291

305

Kapitola 26 
Ten největší 317 
Nezadržitelný velikán Michael Jordán

Kapitola 27
Boty, pro které se vraždí 329 
Basketbalová obuv přináší radost i hněv

Kapitola 28
Dream Team a Jordánův stín 345 
Na Jordánovy soky zbylo barcelonské zlato

Kapitola 29
Hledání „nového Jordana" 359 
Kým nahradit slavný originál?

Kapitola 30
Odpověď ulice 371 
Malý velký zlobivec Allen Iverson

Kapitola 31
Shaq, Kobe a velký třesk 381 
Souhvězdí Lakers předurčené k rozpadu



Kapitola 32
Opojné hulvátství 395 
Stručná historie smečovaní

Kapitola 33
Právo první noci 411 
Praví i falešní Češi v historii NBA

Kapitola 34
Jao je jen jeden 425 
Jak Asie našla a ztratila svou hvězdu

Kapitola 35
Petruška a karambol 443 
Největší evropské momenty

Kapitola 36
Trojka je víc než obrana 459
Když NBA prešla z defenzívy do ofenzívy

Kapitola 37
LeBron, človek a stroj 473 
Životní cesta superhvězdy 21. století

Kapitola 38
James zažehl Ameriku 489
Jak rozhodnutí změnit dres překreslilo NBA

Kapitola 39
Afričtí obři 499 
Kmotrové basketbalu na černém kontinentu

Kapitola 40
Bouře z Oklahomy 515
Durant, Westbrook a Harden, milovaní i nenávidění

Kapitola 41
Zlatý standard 531
Dokonalá proměna Golden State Warriors

Kapitola 42
Přemnožení jednorožci 545
Výjimeční dlouháni novými vládci NBA

Statistiky 563


